את שלבי הרישוי והגילוי ואת מצבם של שטחי המשאבים כפי שהיו בעת הקמת הוועדה, וכן לבחון את ההשלכות האפשריות של הגילוי העכשווי והעתידי על הכלכלה בישראל.¹⁴³

עיקר מסקנותיה של אותה ועדה היה שיש להגדיל במידה ניכרת את חלקה של המדינה ברווחי חברות הפקת הגז. בשלב מאוחר יותר פורסם תזכיר חוק היטל רווחי נפט, התשע"א–2011, אשר פרק ב' שבו קובע את שיעור ההיטל האמור באופן הזה:

- (1) עבור מקדם היטל נמוך מ-1.5 – 0%;
- (2) עבור מקדם היטל שאינו נמוך מ-1.5 ונמוך מ-2.3 – 20% בתוספת מכפלת ההפרש שבין מקדם ההיטל לבין 1.5 ב- (1) 37.5%;
- (3) עבור מקדם היטל שאינו נמוך מ-2.3 – 50%.¹⁴⁴

143 ראו את דו"ח הביניים של ועדת ששינסקי, הועדה לבחינת המדיניות הפיסקאלית בנושא משאבי נפט וגז בישראל: טיוטת מסקנות הועדה להערות הציבור נובמבר 2010 (2010) 3

http://mof.gov.il/BudgetSite/Reform/Lists/List10/Attachments/1/draft_15nov2010.pdf

144 תזכיר חוק: היטל רווחי נפט, התשע"א–2011 פורסם בשיתוף הציבור בנושאים משולחן הממשלה, <http://www.shituf.gov.il/discussion/430>. חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א–2011; חוק מיסוי רווחי הנפט התש"ח–2011 שהתקבל בכנסת ביום 30.3.11 קובע בסעיף 2 את שיעורי ההיטל הבאים:

- (1) היה מקדם ההיטל היחסי נמוך מ-1.5–0%;
- (2) היה מקדם ההיטל היחסי בגובה 1.5 או יותר, אך נמוך מ-2.3 – 20% בתוספת 37.5% מההפרש שבין מקדם ההיטל היחסי לבין 1.5, ובכל מקרה לא יעלה על 50% פחות המכפלה

כדי להתמודד כראוי עם אתגרים אלה, ראוי להציע לציבור המשפטנים את המסגרות האקדמיות הנאותות.

161 שבתאי רוזן "נאום במעמד קבלת פרס האג למשפט בינלאומי לשנת 2004" משפט וצבא 18 (תשס"ה) 1, 9.